จึงทำให้คนบางกลุ่มเห็นช่องทางในการทำธุรกิจการพนันฟุตบอลและเริ่มมีเจ้ามือรับแทงพนันฟุตบอลอย่างกว้างขวางเป็นเครือข่าย นวลน้อย ตริรัตน์ (2539: 452) ได้ ทำการศึกษาวิจัยและพบว่า การพนันฟุตบอลเริ่มแพร่หลายเข้ามาในประเทศไทยในช่วงการแข่งขันฟุตบอลโลกที่ประเทศสหรัฐอเมริกาเป็นเจ้าภาพเมื่อปีค.ศ. 1994 (พ.ศ. 2537) มีประชาชนชาวไทยติดตามการแข่งขันเป็นจำนวนมาก ภายหลังจากสิ้นสุดการแข่งขันฟุตบอลโลก ก็มีความสนใจการแข่งขันฟุตบอลชิงแชมป์แห่งชาติยุโรปและการแข่งขันในระดับสโมสรของแต่ละประเทศในทวีปยุโรป ความนิยมในฟุตบอลยุโรปของประชาชนอยู่ในระดับสูงเพราะการแข่งขันฟุตบอลของยุโรปมีมาตรฐานสูงและมีผู้เล่นที่มีชื่อเสียงระดับโลก